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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagéo Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Andlise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 59.528,72
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 334,77
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 24,21
Receita Total: 59.839,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2022 20/04/2022 726,37
POLO LICENCIAMENTO abril/2022 05/04/2022 129,65
AMBIENTAL
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 12/04/2022 900,00
POLO LUz margo/2022 20/04/2022 1.743,93
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 28/04/2022 10,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 55,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 55,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 55,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 55,50
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 0,35
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 59.528,72
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 334,77
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 24,21
Receita Total: 59.839,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 0,35
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 0,35
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 0,35
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 27/04/2022 49,00
POLO TELEFONE margo/2022 20/04/2022 207,71
3.990,06

Saldo: 55.849,22
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgido /Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo : Data Abertura:
P198384/2022 12/05/2022 - 10:05

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacao Escolar Antenor Naspolini

Observacgio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - ABRIL

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO I DATA RESPONSAVEL |

il SME/CEPAE 12/05/2022 - 10:05 Francisca Clevelandia Franco Vitorino ‘ ;

Digitalizado com CamScanner
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E ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL '
; Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380 |
i antenornaspolini.seducsobral @gmail.com — FONE: (88) 3611.9347 I
: INEP - 23220015 i
i | i
i - i
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8.SOBRAL

Secretaria da Educagdo

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de maio de 2022.

De: Associagdo Escolar Antenor Naspolini
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
ao mes de ABRIL2022, com o repasse mensal no valor de R$ 0,00 conforme extrato por periodo.

Atenciosamente,

. . . — —
-mh‘-—_-ﬁ_-—-—-——--—---_--...”-_-ﬂ-—-.—-—-—-b'--d— — .

£ Presidente da Unidade Execufora
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Secretaria da Educagdo
ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jerénimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral ail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015
PARECER DO CONSELHO FISCAL
Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento,
Madalena Ferreira Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta Prestagdo de Contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2022 sendo
utilizado o valor de RS 3.990,06 (Trés mil, novecentos e noventa reais e seis centavos), que sio de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.
Sobral, 10 de maio de 2022.
Elizabete Ferreira do Nascimento aledidinnoinn As 20070770420
Assinatura RG

/ a:zv—’ 296518{46965
y(‘:'éw) Q&’\T\Q ﬁ\rm ’Mm«&

Assinatura

Madalena Ferreira Duarte

ine Alves Ribeiro
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Conta: 0S54 | 003 | 00001419-0
Data:  05/05/2022 - 16:00 e

Més:  Abril/2022
Periodo: 1 -30
Extrato 3
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo ¥
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 34,564,78 C :
07/04/2022 900821 CHEQUE PAG 129,65 D 34.435,13 C
08/04/2022 990001 APL AUTOM 34.435,13 D 0,00C
f 11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/04/2022 900823 CHEQ COMP 900,00 D 900,00 D
12/04/2022 000000 SALDO DIA 900,00 C
12/04/2022 900823 CH DEV M11 900,00 C 0,00 C
13/04/2022 900822 CHEQ COMP 316,62 D 316,62 D
13/04/2022 000000 SALDO DIA 316,62 C
13/04/2022 900822 CH DEV M11 316,62 C 0,00 C
14/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
‘ 19/04/2022 900823 CHEQ COMP » 900,00 D 500,00 D
' 19/04/2022 000000 SALDO DIA 900,00 €
19/04/2022 900823 CH DEV M12 900,00 C 0,00 C |
! 20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00¢C
22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00¢C E

CHEQ COMP 207,71 D
CHEQ COMP 1,743,930
CHEQ COMP 726,37 D

Digitalizado com CamScanner



27/04/2022 RESG AUTOM
2710412022 SALDO DIA
28/04/2022 LIB TALAO
28/04/2022 RESG AUTOM
28/04/2022 SALDO DIA
25/04/2022 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouwidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: OBOO 104 0 104

il
2.850,40 C 0,00 C =
0,00C |
10,00 0 10,00 D -
10,00 C 0,00C 1
0,00C
0,00 C
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CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

i R i< i

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/03/2022 Cota em: 20/04/2022
L__oseos2 J| aeve1 || _5,1801 I 1,802123 I 1814670 | "
Administradora
‘ndereco NPJ da Administradora
%ﬁ Federal Eas - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras(lia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
PF/CNPJ Conta Corrente és/Ano ha
ESCOLAR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001419-0 04/2022 01/01
do do IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Hitdnco Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 24.963,93C 13.852,510029
Aphcacbes 34.435,13C 19.066,247415
Resgates 3.860,40D 2.142,237279
Rendimento Bruto no Més 334,77C
IRRF 24,21D
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 55.849,22C 30.776,520165
R Bruto em Transito® 0,00
O Sueito § tibutagho, conforme legisiaglo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Dats Histonco Valor R$ Qtde de Cotas
08 / 04 APLICACAO 34.435,13C 19.066,247415
27104 RESGATE 1.000,00D 554,926209
IRRF 6,270
1OF 0,00
27/ 04 RESGATE 2.850,40D 1.581,763446
IRRF 17,88D
IOF 0,00
28 /04 RESGATE 10,00D 5,547623
IRRF 0,06D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
121,11 2421
a0 Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercedo. Com 0s E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

stimento ac alcance de suas mdos, de acordoe com seu perfil.
o prtice de investir, da comodidade da sua casal

> (8. ta, a:qcmc 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

e

Iy ‘OI
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PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAGAO

Local de Pagamento

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU

LA/2022
Cedente No. Registro
PREFEITURA DE SOBRAL 59247 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emissao Parcela No. do documento Vencim Original Agencia/Codigo Cedente Nosso numero
28/03/2022 ONICA 2118984 20/04/2022
Valor do Tributo (+) Atualizagso (+) Multa/Mora (#) Juros (-) Descontos Valor do Documento
129,65 0,00 0,00 0,00 0,00 129,65
Nome do Contribuinte
122249 CONSELHO ESCOLAR CEl DONA ONEIDE PESSOA DIAS
AVENIDA SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES, 500 - PADRE IBIAPINA CE 62023120

Documento ¢ N . p_J.: 44.893.669/0001-25

Inscricdo Imével Insc. Econdmico
0000000000 0

Historico
NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO. *DECLARACAO DE ISENCAO = 25,00 “R$ 5.18625
(UFIRCE) = R$ 129,65. BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N° 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007.

Cadigo de barras (linha digitavel)
81630000001 4 29654391202 0 20420430211 9 89840002000 1

Impressc por VALNEY as 28/03/22 10:19:04 VIA DO CONTRIBUINTE
COMPOSlQAO DA RECEITA

129,65 LICENCIAMENTO AMBIENTAL

129, 65
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By ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001485
o - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
T ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragso | 12/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
w0 KPS D Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco [AVN B, 651 - COHAB I
CPF/CNPJ |21.535.796/0001-57 l Insc.Municipal| 14591 'UF , CE I Insc. Estadual TU

Cidade|SOBRAL | c.£.p[62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz3o Social ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-mail

Enderego RUA RUA RUA RUA PREFEITO GERONIMO, S/N DOM J, S/IN DOM JOSE SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual lTelefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A MARCO 1,00 927,83 827,83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA l ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pIS 0,00 | COFINS [ 0,00 L INSS | 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 927,83

(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em [ei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Clculo 927,83
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3.0000 %
CI=sHsta) 27,83 fyascg7lq ISS a Reter (X)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 900,00 http:/Mwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27,83
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES Atesto que 0 Servito-forprestads

Atesto que O material fotrecebide{

Impressa em: 12/04/22 10:17

0 dapu/ ag

COM RECURSO DO PiDE S <

Hora da emissao:; 10:16:26

i A

ORDENADOR DE DESPESAS
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS$:
900,00 ( NOVECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1485
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 42, DE db)iLP; DE 2022. 1204,
“UWM RECURSO DO PMDE
7%9‘9 a—-—;\,’ &x b }
OROENADOR DE DESPESAS® 7= |
ANATANA AGUIAR e }

- o

5 ||'|: IL '+
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Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagdo Niimero: 2022031702360858807193
Informagao obtida em 24/03/2022 15:30:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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N 0000001409

DADOS DO CONTRIBUNTE 00 HE SFONSAVEL

Iracrigho Contrtasnts | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
f Enceracn [

AVENIDA B, 851 C.M.P. 0.0 21.505.794/0001-57
COMAB 1l SOBRAL-CE CEP 82050-820
0000001409/2022 Peseca Juridice

CERTIDAO

Cortificanos para o8 deavidoa fine, Que ferendo o8 regiatros doa cadastros de divida stive & de
inadisplentes desta Secretaria constals se atéd & presants dats sdo wslet lyen em some dois)
regquearents, nenbhute penddnc s rela’ (va & L0 iDLt o8 Mo gals

A SecretAria do Orcamento & Financas ss ressiva o 2lgeito de LAascrever & cobrar as dividas Que
postariomments venham & ser apurados Fara e a8 fol lavrada a presants Certidio

A scmitacho desta certiddo sstd conadl nada A vearlficaglo de sus autent loidede aa (eternet. noe
seguinte enderego: hitp://servicos speedjpos “om Be

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 20232

Esta certabo & vakda por 090 Gas contados dis data de eriasdo
VALIDA ATE: 21052007
COD VALIDACAD 0000001408

Digitalizado com CamScanner



Bt |

06/04/2022 14:28 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricao Estadual:
3 3 sl 3k 3k 3 3 ok ok 3 3k b e e o e e sk sk sk ok ok sk sfe sk 3 3k sk 3k 3k 3k sk ok ok 3 oK 3k sk 3K ok 5 ok K 5 ok ok ok ok ok ok ok ok ok 3 ok ok %k ok sk

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:
33 o ok ok ok sk 3k ok sk ko ok sk sk ok sk ok ke sk ok ok ok ok o s ok o ok sk ok ok ok ok sk 3k ok sk s ok o 3k Sk oK oK 3 3 oK oK K

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidio n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n3o constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.
Cadigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —~ME E A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA ANTENOR NASPOLINJ, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 03.312.511/0001-37, com sede na END: RUA PREFEITO GERONIMO PRADO , N: S/N,
SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem
entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
janeiro de 2021 e término em 05 de janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.
Iniciando 05 de janeiro de 2022 até 05 de janeiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢tes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F27.535.796/0001-571
A.DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME

Av. B (CJ COHAB 1), N°® 651 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab If - CEP: 62,050-820

L SOBRAL - CE |
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI —ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS

2 Penevpde Souda Uenohes ﬁ*uhimw
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL

CNPJ: 76,535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE GEP: 60175-053 PAG.: 1/4
MATRIZ CNPJ: 76. 535 764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10D

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA PREF JERONIMO PRADO,S/N
DOM JOSE

62015-210 - SOBRAL - CE

llllllflllllIlmlllllllﬂlllllllllllIINIlll!llﬂllllllllﬂl B Oy

000464 30 160322

PAG., CLIENTE: 1/4 - PAG. SPOOL: 1867/2226

' Telefone Vencimento Total a pagar g
(88) 3611-9347 01/04/2022 R$ 207,71 3
‘.'g‘!
Resumo da sua fatura JL == é
& DI ETNO! o v coinins ninuios s is s o 86 s wnn s R$ 187,79
0I FIX0 187,79

PAGOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

& ¥ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 19,92

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 19,82

20/ 04/ Q0

FO052418.MOBL. PE.OT78. EMO3 .M0322, TXT.ASGIT, TXT

FIX0 PE -

Fooion 2o /ode GQ\

0i incluido o ntimero 9

e |

1 -4 51,53, 54€55
fﬁCMXA ELONOMICA FEDERAL (-XXXX,

QQUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. A[il»( .br/9digito.

k2]
7 110-703799832-8 P
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-l
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N OI FIXO0 - RJ ot
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: 6500000027 077108240306 - S\
1 il 150349703614 193470122030 B
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@
q
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ASSOCIAAO ESCOLAR ANTENOR NASP
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A Tarifa Social de Energia Elétrica fol criada pela lel 10,438 da 26 de abril de 2002

Companhia Energetica do Ceari
h Rua Padre Valdevino, 150
‘ Fortalaza = CE « GEP: 60135-040
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF 06,105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

]

CLASSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA | TIPO DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR LEMURA ATUAL N° DE DIAS PROZIMA LEITURA
B3 V. DATAS DE
OUTROS-CONV. - Poder
Podar publico Municipal Publico TRIFASICO LEITURA

MUNICIPIO DE SOBRAL NSTALAGCAO

RU PRE GERONIMO PRADO 00000 UNIDADE CONSUMIDORA

DOM JOSE SOBRAL CE NOTA FISCAL N® D04727384 - SERIE 001 | DATA DE EMISSAO: 07/03/2022
CEP: 62011-000 1796918 Consulte pala Chave de Acesso em:

CPFICNP.J. 07.588.534/0001-37 INSC. EST. 3 hitp:/idfe-portal sefazvirtualrs.gov.biNF3e/consulta

chava de acesso.

2322 0307 0472 5100 0170 5500 0004 7273 9410 8551 9373

Protocolo de autorizagio: 3232200004065045 - 08/03/2022 s 01:43:25-03:00
GFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Data de apresentacio; 15/03/2022

NI OO CLIENTE

1796918

WMES/ANC VENCIMENTO § TOTAL A PAGAR

03/2022 30/03/2022 R$ 1.743,93

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos. Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRIGA : 05/02 - 07/03 A partir deste més vocé poderd consultar os dados fiscals da sua conta de energia por meio da leitura do OR Code impressa no campo de "Informagdes Fiscais®,
Aneel determina a partir da 01.12,2021 bandsira verde para consumidores tarifa social bix renda (sam acréscimo na conta), & parmanece bandeira escassez hidrica na valor de 0,1420 ace demais consumidotes DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TRuTos | ease | auovora ] vaiow
DESCRICAQ DO FATURAMENTO cALE RS P A%
Hens de Patura % Unid. Valor (RS} PIS/COFING  Basc Calc Aliguota ICME  Tarita
ICNS RS)  ICMG

Quait,  Preco unit (R$) { ' 1 MESIANO CONSUMD = DIAS _ TIPDSDE
com tributos unit R$) i ‘HSJF»:.EPJ 1.185.41 o.87 i T8 FATURADQ (kWh) FATURAMENTD
Ennrga Atve Fomecids TE Whh 15385 0,38504 561,87 15,37 561,87 27,004 151,70 aas70 | |COFINS | 1.16641 a08 3568 | |\ARYY m— {535.00 31 uo
Enmgia Aiva Fomecids TUSD I DATI0 72438 10,82 72436 77,00% 19557 a3nss | |ICMS | 15es43| TT00 | ©102) FEVI2 =— e -
| Adicionl Band. Vermelha WAh 153 020208 31020 848 3020 2700 SA7S 014200 | | e e 5 e
Gonwg#o Monetiria 47,85 0,20 oo 0.00% 0,00 1 | e — 180500 uo
Sron Moralirion 54,31 2,00 000 Q00% 0,00 | | I T 30 uo
Mutta 45,24 0.0 000 Qoo% 000 | SETH e 24000 n un
i [ AGO21 = 524, 30 up
Subtotal Faturamenta 150543 1 ! ! LD — 585.00 3t uo
Substotal Outros 147,60 W I | NNZ — 386.00 30 uo
NN (e ome 3 o=
1,743,803 367 15 am ABR2{ = 183 »
el % A 3 | ] | | MARZE = 183.00 % uo
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONGUMO NO PERIODO 1 1 |
N Mestidor PHoriroGegments  Datalelturs  Lefura  Dataleura  Letura  FatorMuiplicador  Comsumakiwn | N'Dian. | | | |
| 183416%-030-300 HFP 0L FEV 13581.0 OT.MAR 15086.0 10 18380 b1 l ’ | { |
|
| ‘ | | |
‘ i j
|

“ B RESERVADO AQ FISCO

! | INove modefo de Nota Fiscal de Energin Elétrica nos tsrmos do Ajuste Sinlef 01/2019
[
|

i ama

|
|

"2
18’“ C}:\_‘, (;,,2 o a
) | OR "mﬁﬁaespzséﬂ?

DADOS DE MEDICAO i NOTIFICACAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

Nadi dor Granderan Postos Leltura Leitura Const.  Consumo
taftas  Anterior At Madidor  kWhAW
14 161-030-500 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 13561.00  15098.00 1.00 153500

e CfAfXA_ECONOMICA FEDERAL . / | = m N R0 OE DEBITO AUTOMATICO
1. "-léorteiﬁg ﬂe seg'unda.‘fe_jra a sa'béd(]_ Ah | Se voce ainda ndo tem débito utilizando o codigo 1796918
WD o< B

O 1107037990290 /< | wr e ol
DbymBR/28z2 - HORA DF 17:32:22¢ i —

ofer

| COMPROVANTE DE PAGAMENTO.

| COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

AMENTO: 1,743,93
38800000178 439300313005
311586093068 000017369162
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Versao: 1.5.7

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP; 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

| /ESeOTOESERVICOS— T3/
PREF. M. SOBRAL-ESC.ANTENOR NASPOLINI

RUA PREFEITOQ JERONIMQ PRADO, 2828, EDUCACAQ
DOM JOSE - Cep: 62015210

SAAE

Servico Autinome de
Agua ¢ Esgoto de Sobral

SOBRAL-CE

Classe AlE: Tarifa Quantidade‘ de Economias Agente

PEM ) PuB | 60 | ‘600 | “366 I ool | ooee29
Hidrometro |Data de Instalagdo | Localizagdo | Data Leit. Ant. [ Data Leit. Atual
A21G60705 21/06/2021 0000270021 15/02/2022 15/03/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 435 Mes/Fat, Consumo ~ Ocorr,
Leitura atual: 495 02/2022 37 9
Consurmo: 60 01/2022 31 °
ﬂ":"-" _226 12/2021 107 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL L1202 LSRN
) 10/2021 89 (]
09/2021 55 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Pavametyos  Cor #H Cloro  Turbidez Fluor Coli, Totals
Padrao ate I5UF 68295 ate5.0 ateSUT ate!l.5msl Ausente !
(Obtidos 15.0 77l 4.0 .66 .77 0.0
COS E TARIFAS
Cody  Descrican " D, Valor (k$) |
1 AGUA 423,30 |
2 ESGOTO 296,31 ;
17 Encargos (@1/2022) 14 dias 1 1,27
16 Multa por Atraso - 91/2022 /1 5,49

Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros diarios: 0,03 (porcentol

D

Total a Pagar:

Vencimento: 18/04/2@22 72 6,37

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

f

U CALKA ECONOMICA FEDERAL
SLQUINA: sorteios (¢ segunda-feira a sabado, A%Q,

S 110-703799826-6 -
HORA DF 17:31:50)

VI

g 20/ABR/2022

LOT. 85.021714-3 TERM 26219%9’

v LOCALIDADE: SOBRAL I
'AG, VINCULADA: 3572 s
> (o)
COMPROVANTE DE PAGAMENTO 7

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE e

VALOR DO PAGAMENTO: 726,37 0

- 826300000070 26370265001 1 =
986303222201 161481000008 P
110-703799826-6
13 VIA >

DY g el

= ol ~ Zn.‘l:;,
e L . B -
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